EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 02 de maio de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (AP e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico; e

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência.
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 25 de abril de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 09h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - VAGA PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 77539-8 GABRIELA GAMA DA SILVA DE SOUZA

2 24274-8 GEOVANA LETICYA MOREIRA JESUS

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 125602-1 TAINARA DA SILVA PEREIRA

2 126708-5 STEPHANIE DOS SANTOS CASTRO

3 26462-8 HELEN DE OLIVEIRA CRUZ

4 101329-0 BRUNNA PEREIRA CARDOZO

5 21753-0 AMANDA MARTINS CRUZ

6 125804-6 MILENE DA SILVA SOUZA

7 127828-5 MARIA HELENA DE SOUZA FURTADO LAGE

8 24109-1 THALYLA DE ALMEIDA GONCALVES DA SILVA

9 125455-8 ANA CLARA MELLO MACEDO VIEGAS

10 93306-6 FELIPE BERNARDES LEAL

11 111727-4 MARIANE DOMINGUES VIDAL

12 94816-0 GABRIELLE SANTOS DE FARIAS DOS SANTOS

13 110217-3 ALEXANDRO DE CARVALHO SOUZA

14 20953-8 EVANETE CARNEIRO DOS SANTOS LUCIO

15 95322-9 FLAVIA MARTHA DA SILVA TAQUINI FONTOURA

16 129721-0 RAQUEL CORREIA DE CARVALHO

17 109671-3 JESSICA FERREIRA CELESTINO

18 88624-6 RAFAELLA SILVA DE ALMEIDA

HORÁRIO: 10h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

19 83328-2 FILIPE DA SILVA BARROS

20 117930-5 RUTE MARTINS DE LIMA CARDOSO

21 25874-1 MAISA DA ROCHA OLIVEIRA

22 26805-4 CRISTIANE DE SOUZA

23 85819-6 CAMILA DOS SANTOS COUTINHO SOARES

24 90925-4 NICOLLE DOS SANTOS PEREIRA

25 116896-0 ANA CLAUDIA COUTINHO AMORIM

26 88193-7 GABRIELLY DO NASCIMENTO BATISTA PINTO BEVILAQUA

27 110664-3 LEONE MOURA DOS SANTOS

28 100869-2 CRISTIANE MAIA DA COSTA SOUZA

29 125480-2 VANIA CLEMENTE NASCIMENTO

30 106407-2 BEATRIZ RIPARDO DE MATOS

31 88113-9 PAOLA DA SILVA NASCIMENTO

32 98791-3 ARIANE DOS SANTOS VIANA

33 113547-9 JACQUELINE LOUZADA DOS SANTOS

34 23350-1 MONIQUE BARCELLOS DA CRUZ

35 111890-9 RENATA DA CONCEICAO FREITAS

36 128296-5 LIDIA AUGUSTO MARTINS CONSTANTINO DA SILVA

37 102655-2 ANA CARLA DA CONCEICAO DE BRITO

38 126931-4 ANA SHELLEY FELIX DE ALMEIDA

HORÁRIO: 14h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

39 26741-4 MARIA LUIZA DE MATOS REBELLO

40 26914-0 RENATA CRISTINA ANTONIO LIBORIO

41 105041-0 AMALIA TEIXEIRA CUNHA

42 87958-4 JEAN MARCOS LOPES COIMBRA CARDOSO

43 126842-5 TAMARA BRAGA SOARES MIRANDA

44 80273-5 INGRYD SERCA DA SILVA

45 91874-1 AMANDA DA SILVA GOMES

46 21071-4 LUCIANA SILVA DA CUNHA PORFIRIO DOS SANTOS

47 89988-7 VIVIAN JOSIANE DE ALMEIDA ATANES

48 97288-6 JULIA DA SILVA FELICIO

49 96061-6 MARCELY ANTUNES DIAS

50 84163-3 HELKELLEN RODRIGUES PEREIRA

51 123387-2 ARLENE MUNIZ

52 93419-4 JANETE SANTOS MARINS SALLIM

53 83300-2 VERONICA CRISTINE REGATO DOS SANTOS

54 23602-0 ANA LUISA ARAUJO DE PAULA

55 22305-0 SANDRA FERREIRA BRAGA

56 104904-6 SORAIA TEIXEIRA DO ESPIRITO SANTO

57 110889-4 CASSIA DA SILVA PEREIRA

58 113921-1 STEPHANIE IZIDORO SOARES

HORÁRIO: 15h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

59 102749-1 ELLEN MOREIRA GADELHA

60 25527-0 JOSIENE PATRICIO

61 95930-8 NUBIA DA SILVA PEREIRA

62 128800-5 SAMARA SILVA DE SOUZA

63 98258-0 PRISCILLA DE FIGUEIREDO SILVA

64 105597-7 ISABEL DA COSTA CHAVES

65 116687-8 PAULA VICTORIA CALDEIRA VARGAS

66 130050-2 LETICIA CONCEICAO NUNES DA SILVA

67 95717-8 CRISTIANE MACIEL TORRES SOARES

68 92340-0 MONICA SOBRINHO FIGUEIREDO

69 111295-5 TALITA NASCIMENTO SANTOS FRANCISCONE

70 115016-0 MARCIA FRANKLIN OLIVEIRA DA SILVA

71 99413-8 PATRICIA LINS GUIMARAES

72 93289-2 GEORGIA GUIMARAES CARVALHO CREMONA

73 106250-9 BIANCA VERISSIMO JARDIM SOARES DE CAMPOS

74 83000-3 ANDRE ROSA

75 109323-0 KAWAN NASCIMENTO FIDELIS

76 24895-9 MAIARA SOUZA DE OLIVEIRA LINHARES

77 85298-8 SHEILA DOS SANTOS MARINHO DE SOUZA

78 110554-8 VERONICA JANUARIO VERLY RIBEIRO

Saquarema, 25 de abril de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação